

2025年2月14日

各位

会社名 株式会社アルファパーチェス  
代表者名 代表取締役社長兼CEO 多田雅之  
(コード番号: 7115 東証スタンダード)  
問合せ先 取締役 CFO 齋藤正弘  
(TEL. 03-6628-8453)

### (訂正) 過年度の決算短信の一部訂正のお知らせ

当社は、2022年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)、および2023年12月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)から2024年12月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)までの四半期ごとの決算短信の一部に遡って訂正すべき数値がございましたので、お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正いたします。なお、下記の訂正数値は精査中であり、今後、数値に変更が生じましたら、改めてお知らせいたします。

また、上記対象期間における有価証券報告書、半期報告書、および四半期報告書に係る訂正報告書につきましても提出する予定です。

#### 記

##### 1. 訂正の理由

2022年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)、および2023年12月期第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)から2024年12月期第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)までの四半期ごとの決算短信記載のセグメント情報における報告セグメントごとの収益の分解情報に誤りがございましたので訂正するものです。

なお、今回の訂正はセグメント情報のみであり、連結貸借対照表、連結損益計算書、および連結キャッシュフロー計算書に訂正はございません。

2. 訂正箇所

(千円)

期間	収益分解区分	報告 セグメント	訂正前	訂正後
2022年12月期 第3四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	7,392,972	7,334,277
		報告 セグメント計	30,925,235	30,866,541
		合計	30,933,723	30,875,028
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	513,969	572,664
		報告 セグメント計	768,255	826,950
		合計	789,209	847,903
2022年12月期 通期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	11,653,951	11,477,256
		報告 セグメント計	43,238,306	43,061,612
		合計	43,250,647	43,073,952
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	780,998	957,692
		報告 セグメント計	1,101,158	1,277,852
		合計	1,132,744	1,309,438

(千円)

期間	収益分解区分	報告 セグメント	訂正前	訂正後
2023年12月期 第1四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	2,636,402	2,514,344
		報告 セグメント計	11,831,601	11,709,543
		合計	11,835,830	11,713,772
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	338,188	460,246
		報告 セグメント計	406,941	528,999
		合計	422,988	545,046
2023年12月期 第2四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	5,869,214	5,381,513
		報告 セグメント計	23,980,005	23,492,304
		合計	23,984,266	23,496,564
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	761,291	1,248,992
		報告 セグメント計	908,581	1,396,282
		合計	948,642	1,436,344
2023年12月期 第3四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	8,538,413	7,674,483
		報告 セグメント計	35,791,268	34,927,338
		合計	35,795,610	34,931,681
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	1,261,993	2,125,923
		報告 セグメント計	1,487,239	2,351,169
		合計	1,541,192	2,405,122
2023年12月期 通期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	13,203,084	12,029,412
		報告 セグメント計	50,044,381	48,870,709
		合計	50,059,470	48,885,798
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	1,523,107	2,696,779
		報告 セグメント計	1,827,461	3,001,133
		合計	1,891,924	3,065,596

(千円)

期間	収益分解区分	報告 セグメント	訂正前	訂正後
2024年12月期 第1四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	2,762,615	2,582,816
		報告 セグメント計	13,043,250	12,863,451
		合計	13,043,291	12,863,492
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	430,927	610,726
		報告 セグメント計	513,638	693,437
		合計	523,420	703,219
2024年12月期 第2四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	5,798,113	5,585,974
		報告 セグメント計	25,942,019	25,729,880
		合計	25,943,173	25,731,034
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	654,017	866,156
		報告 セグメント計	818,035	1,030,174
		合計	844,785	1,056,924
2024年12月期 第3四半期	一時点で移転 される財又は サービス	FM事業	8,972,326	8,762,793
		報告 セグメント計	39,195,676	38,986,144
		合計	39,195,767	38,986,235
	一定の期間に わたり移転さ れる財または サービス	FM事業	885,575	1,095,107
		報告 セグメント計	1,130,543	1,340,075
		合計	1,167,936	1,377,468

注：各期間における連結財務諸表計上額欄については、上記の合計欄と同一の内容となります。

以 上